

**Protokół Nr V/2019**  
**z sesji Rady Gminy w Obrazowie**  
**z dnia 22 lutego 2019 roku**

Sesja Rady Gminy odbyła się w sali posiedzeń rady. Udział wzięli radni, sołtysi, Wójt Gminy, Sekretarz, Skarbnik, pracownicy urzędu gminy, Dyrektor Szpitala Specjalistycznego Ducha Świętego w Sandomierzu Janusz Sikorski, Starosta Sandomierski i Radny Powiatu Sandomierskiego Marcin Piwnik, Prezes ŚIR Ryszard Ciźła oraz przedstawiciel ŚIR Stanisław Dobek.

Sesję otworzyła i przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Szczudło, która na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność do podejmowania uchwał. Na 15 radnych obecnych było 13 radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy T. Szczudło przedstawiła porządek obrad.

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie Protokołu z sesji nr IV - dostępny w biurze rady.
3. Informacja z działalności Izby Rolniczej- Prezes ŚIR Ryszard Ciźła oraz przedstawiciel ŚIR Stanisław Dobek.
4. Informacja Dyrektora Szpitala Specjalistycznego Ducha Świętego w Sandomierzu Janusza Sikorskiego na temat sytuacji finansowej Szpitala Specjalistycznego Ducha Świętego w Sandomierzu.
5. Informacja Starosty Sandomierskiego i Radnego Powiatu Sandomierskiego Marcina Piwnika na temat możliwości współpracy Gminy Obrazów z Powiatem Sandomierskim.
6. Informacja Wójta Gminy z pracy między sesjami.
7. Informacja Komisji Stałych Rady Gminy w Obrazowie z pracy między sesjami.
8. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) zmian w budżecie Gminy Obrazów na 2019 rok,
  - b) poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso,
  - c) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Dwikozy i Gminą Obrazów w zakresie objęcia mieszkańców Gminy Dwikozy opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Kleczanowie,
  - d) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Lipnik i Gminą Obrazów w zakresie objęcia mieszkańców Gminy Lipnik opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Kleczanowie,

- e) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Miastem i Gminą Opatów i Gminą Obrazów w zakresie objęcia mieszkańców Miasta i Gminy Opatów opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Kleczanowie,
- f) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Samborzec i Gminą Obrazów w zakresie objęcia mieszkańców Gminy Samborzec opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Kleczanowie,
- g) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Miastem i Gminą Sandomierz i Gminą Obrazów w zakresie objęcia mieszkańców Miasta i Gminy Sandomierz opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Kleczanowie,
- h) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Klimontów i Gminą Obrazów w zakresie objęcia mieszkańców Gminy Klimontów opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Kleczanowie,
- i) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Obrazów w 2019 r.
- j) przyjęcia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy w Obrazowie na 2019 rok.

9. Wolne wnioski i zapytania.

10. Zakończenie obrad.

#### **Ad. 1 Przyjęcie porządku obrad.**

P. Wójt poprosił o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zakupu działki nr ewidencyjny 68 w miejscowości Węgrce Panieńskie.

Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zakupu działki nr ewidencyjny 68 w miejscowości Węgrce Panieńskie głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Przewodnicząca Rady Gminy T. Szczudło zgłosiła wniosek o zmianę kolejności punktów w porządku obrad pkt 4 i 5 po pkt 2 a pkt 3 w miejsce pkt 5. Za zmianą kolejności pkt w porządku obrad głosowało jednogłośnie 15 radnych.

Porządek obrad został przyjęty.

#### **Ad. 2 Przyjęcie Protokołu z sesji nr IV.**

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.

Protokół z sesji nr IV został przyjęty.

#### **Ad. 3. Informacja Dyrektora Szpitala Specjalistycznego Ducha Świętego w Sandomierzu Janusza Sikorskiego na temat sytuacji finansowej Szpitala Specjalistycznego Ducha Świętego w Sandomierzu.**

Dyrektor Szpitala w Sandomierzu Janusz Sikorski przedstawił, zakres działalności oraz informację na temat sytuacji finansowej szpitala. Powiedział, że z usług szpitala korzystają mieszkańcy z terenu powiatu sandomierskiego jak również mieszkańcy z sąsiednich powiatów. Poinformował, że w szpitalu została wymieniona aparatura na oddziale kardiologicznym. Prowadzone są zmiany dot. leczenia psychiatrycznego- leczenie wewnątrz szpitala oraz w domach pacjentów. Oddział neurologii ma pozytywne opinie dysponuje sprzętem do rezonansu magnetycznego. W planach jest zakup tomografu komputerowego lepszej jakości. Podkreślił, że na oddział ratunkowy trafiają osoby nietrzeźwe oraz będące pod wpływem dopalaczy co stanowi problem na oddziale w związku z powyższym zostały wprowadzone zmiany dotyczące przyjęć pacjentów na SOR. Dodał, że oddział położniczy i noworodkowy jest nie rentowny-880 porodów rocznie. Dyrektor poinformował, że w szpitalu zatrudnieni w większości są lekarze specjaliści kardiologów, neurologów czy pediatrów, którzy mogą szkolić lekarzy rezydentów. Dodał, że są braki lekarzy na oddziale wewnętrznym gdyż dużo lekarzy odeszło.

Powiedział, że sytuacja ekonomiczna szpitala oceniana jest na podstawie niezapłaconych rachunków obecnie zadłużenie szpitala wynosi ok. 4 mln zł.

Radny F. Stasiak powiedział, że dyrektor szpitala na swoim stanowisku jest już 13 lat w związku z powyższym zapytał czy zadłużenie jakie ma szpital zwiększyło się od tamtego momentu?

Dyrektor Szpitala w Sandomierzu Janusz Sikorski poinformował, że szpital był w tragicznej sytuacji co wynikało z ustawy jaka została wprowadzona w 2001 r. Wprowadzono wtedy podwyżki dla lekarzy a ministerstwo nie dało dodatkowych środków na ich pokrycie.

Radny F. Stasiak stwierdził, że z wypowiedzi dyrektora wynika, że sytuacja finansowa szpitala jest stabilna od 2013 roku. Dodał, że zadłużenie szpitala wynosi 4 mln zł według jego opinii sytuacja szpitala nie jest stabilna.

Dyrektor Szpitala w Sandomierzu Janusz Sikorski stwierdził, że przy przychodzie jaki ma szpital 136 mln zł zadłużenie 4 mln zł jest znikome. Jego zdaniem zadłużenie mogłoby być mniejsze ale należałoby likwidować mniej rentowne oddziały.

Radny A. Rylski powiedział, że 4 lata temu była mowa o prywatyzacji szpitala. Zapytał czy zadłużenie szpitala w wysokości 4 mln zł musi w całości pokryć powiat?

Starosta Sandomierski M. Piwnik poinformował, że organem nadzorczym szpitala jest powiat i za zobowiązania finansowe odpowiada powiat. Podkreślił, że rząd podejmuje ustawy m.in. dotyczące podwyżek dla lekarzy i pielęgniarek ale za tym nie idą dodatkowe środki finansowe. Powiedział, że powiat na rzecz szpitala przeznacza 100 000 zł. Dodał, że nie ma dużo środków

w budżecie powiatu, gdyż są inne wydatki m.in. w oświacie, wydatki inwestycyjne. Powiedział, że Dyrektor zwraca się o pomoc finansową do samorządów rada miasta przeznaczyła 300 000 zł na rzecz szpitala. Podkreślił, że szpital ma dużo potrzeb na zakup sprzętu czy wykonanie remontów.

Przewodnicząca Rady T. Szczudło poinformowała, że do Rady Gminy w Obrazowie wpłynęły dwa pisma o wsparcie finansowe dwóch oddziałów i na żadnym nie ma podpisu dyrektora tylko są podpisy ordynatorów. Dodała, że Komisje Rady zajmowały się opiniowaniem tych pism i wnioskowały o ich rozpatrzenie na sesji i wyjaśnienie sprawy.

Dyrektor Szpitala w Sandomierzu Janusz Sikorski powiedział, że ordynatorzy poszczególnych oddziałów również starają się pozyskać środki na poprawę jakości oddziałów. Zgłaszają oni osobiście pisma do samorządów, a samorzady proszą o weryfikacje pism dotyczących dofinansowania szpitala.

P. Wójt powiedział, że dyrektor został zaproszony na sesję w celu wyjaśnienia sprawy. Poprosił aby dyrektor wystosował ogóle pismo o dofinansowanie. Dodał, że gmina będzie się starała wygospodarować środki w budżecie na dofinansowanie szpitala. Ponadto zapytał ile wynosi dzienna stawka wyżywienia 1 osoby w szpitalu?

Dyrektor Szpitala w Sandomierzu Janusz Sikorski poinformował, że dzienny koszt szpitala wynosi ok. 300 000zł i składa się na to praca zatrudnionych lekarzy, pielęgniarek, obsługa szpitala. Powiedział, że dzienny koszt wyżywienia jednego pacjenta leżącego wynosi 15-21zł.

P. Wójt zapytał czy szpital stara się o pozyskanie środków z zewnątrz na funkcjonowanie szpitala?

Dyrektor Szpitala w Sandomierzu Janusz Sikorski podkreślił, że szpital składa wnioski na każdy konkurs który się ukazuje.

#### **Ad. 4. Informacja Starosty Sandomierskiego i Radnego Powiatu Sandomierskiego Marcina Piwnika na temat możliwości współpracy Gminy Obrazów z Powiatem Sandomierskim.**

Starosta Sandomierski M. Piwnik powiedział, że powiat jest otwarty na współpracę z Gminą Obrazów. Poinformował, że zgłoszona została do wykonania z powodziówki droga w msc. Święcica. Dodał, że jeśli ruszy nabór wniosków zostanie zgłoszony do wykonania ciąg drogi Obrazów-Głazów. Podkreślił, że powiat oczekuje na propozycje realizacji wspólnych inwestycji z Gmina Obrazów.

Radna E. Krzemińska zapytała czy zostanie realizowany II etap drogi w Kleczanowie?

Sołtys msc. Kleczanów A. Wójcik zapytał czy będzie realizowane oświetlenie uliczne w Kleczanowie?

Starosta Sandomierski M. Piwnik powiedział, że droga w msc. Kleczanów może zostać wykonana z dofinansowania PROW 80. Dodał, że wykonanie oświetlenia ulicznego należy do zadań własnych gminy.

Radna A. Smardz zgłosiła potrzebę wykonania rowu i mostku w msc. Dębiany.

Starosta Sandomierski M. Piwnik powiedział, że wie o sprawie i będą podejmowane działania.

Przewodnicząca Rady T. Szczudło zapytała czy będą zabierane śmieci z drogi powiatowej?

Starosta Sandomierski M. Piwnik powiedział, że drogi powiatowe będą oczyszczane.

**Ad. 5. Informacja z działalności Izby Rolniczej- Prezes ŚIR Ryszard Ciźła oraz przedstawiciel ŚIR Stanisław Dobek.**

Prezes ŚIR R. Ciźła poinformował, iż w maju br. kończy się V kadencja Świętokrzyskiej Izby Rolniczej.

Wybory odbędą się 7 lipca br. Powiedział, że w sprawach związanych z przeprowadzeniem wyborów do ŚIR otrzymuje duże wsparcie ze strony gminy. W ŚIR zostało wybranych dwóch przedstawicieli z powiatu sandomierskiego. P. Dobek jest przedstawicielem z terenu gminy Obrazów. Poinformował, że budżet izby wynosi ok. 800 000zł rocznie przeznaczony jest na działalność izby.

Radna A. Staniszevska powiedziała, że w msc. Chwałki było spotkanie, na którym zwrócono się z prośbą aby ŚIR pomogła mieszkańcom w sprawie odrolnienia działek.

Przedstawiciel ŚIR S. Dobek powiedział, że wnioski o odrolnienie działek do 30 arów są akceptowane.

Dodał, że w Chwałkach zostały wydane pozytywne opinie.

Radny A. Rylski stwierdził, że jeżeli likwidowane są cukrownie to rolnicy przestają produkować buraki cukrowe. Powiedział, że w ustawie podane są zadania jakie wykonywać powinny izby rolnicze. Jego zdaniem prze 20 lat izby nic nie zrobiły aby pomóc rolnikom.

Radny F. Stasiak powiedział, że izby rolnicze prowadzą rozmowy z ministerstwem i nikt nie zorganizował strajku. Dodał, że sprowadzane są towary z zagranicy a co z naszymi produktami?

Radna A. Smardz powiedziała, że rząd prowadzi negocjacje z ministerstwem i zapytała czy ŚIR jest w to włączona?

Prezes ŚIR R. Ciźła powiedział, że ceny jabłek są minimalne i cały czas są prowadzone rozmowy z ministerstwem.

Przewodnicząca Rady T. Szczudło powiedziała, że jak nie ma plonów to ceny są wysokie a jak jest urodzaj to są minimalne stawki skupu towarów. Dodała, że tworzą się niemieckie przetwornie, które płać pieniądze rolnikom na konto a polskie przetwornie nie wypłacają pieniędzy i są problemy z egzekwowaniem należności.

Prezes ŚIR R. Ciźła powiedział, że powstały dwie spółdzielnie w Ożarowie i Skalbmierzu. Rolnicy się zrzeszyli i mają stabilny rynek.

**Ad. 6. Informacja Wójta Gminy z pracy między sesjami.**

Informacja Wójta Gminy z pracy między sesjami oraz informacja o zrealizowanych inwestycjach z budżetu gminy stanowi załącznik do protokołu

#### **Ad. 7. Informacja Komisji Stałych Rady Gminy z pracy między sesjami.**

Przewodniczący Komisji Budżetowo- Gospodarczej F. Stasiak powiedział, że Komisja odbyła posiedzenie przed sesją w celu zaopiniowania projektów uchwał na sesję.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Socjalnych i Kultury E. Krzemińska poinformowała, że Komisja na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy zajęła stanowisko w sprawie zaopiniowania projektów uchwał na sesję.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej A. Ryłski powiedział, że Komisja nie odbyła posiedzeń między sesjami.

Przewodniczący Komisji Rolnej Sz. Juda poinformował, że Komisja w dniu 8 lutego 2019r. odbyła posiedzenie którego tematem było zaopiniowanie pism będących w kompetencji Komisji. Dodał, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy zajęła stanowiska w sprawie zaopiniowania projektów uchwał na sesję.

#### **Ad. 8. Podjęcie uchwał**

a) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Obrazów na 2019 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetowej F. Stasiak powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: za było 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, 1 radny był nieobecny. (Imienny wykaz głosowania gminy stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Uchwała została jednogłośnie podjęta.

b) Projekt uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso.

Przewodniczący Komisji Rolnej Sz. Juda powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: za było 10 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, 1 radny był nieobecny, 4 radnych nie brało udziału w głosowaniu. (Imienny wykaz głosowania gminy stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Uchwała została jednogłośnie podjęta.

c) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Dwikozy i Gminą Obrazów w zakresie objęcia mieszkańców Gminy Dwikozy opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Kleczanowie.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: za było 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, 1 radny był nieobecny. (Imienny wykaz głosowania gminy stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Uchwała została jednogłośnie podjęta.

d) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Lipnik i Gminą Obrazów w zakresie objęcia mieszkańców Gminy Lipnik opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Kleczanowie.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: za było 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, 1 radny był nieobecny. (Imienny wykaz głosowania gminy stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Uchwała została jednogłośnie podjęta.

e) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Miastem i Gminą Opatów i Gminą Obrazów w zakresie objęcia mieszkańców Miasta i Gminy Opatów opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Kleczanowie.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: za było 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, 1 radny był nieobecny. (Imienny wykaz głosowania gminy stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Uchwała została jednogłośnie podjęta.

f) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Samborzec i Gminą Obrazów w zakresie objęcia mieszkańców Gminy Samborzec opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Kleczanowie.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: za było 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, 1 radny był nieobecny. (Imienny wykaz głosowania gminy stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Uchwała została jednogłośnie podjęta.

g) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Miastem i Gminą Sandomierz i Gminą Obrazów w zakresie objęcia mieszkańców Miasta i Gminy Sandomierz opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Kleczanowie.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: za było 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, 1 radny był nieobecny. (Imienny wykaz głosowania gminy stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Uchwała została jednogłośnie podjęta.

h) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Klimontów i Gminą Obrazów w zakresie objęcia mieszkańców Gminy Klimontów opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Kleczanowie.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: za było 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, 1 radny był nieobecny. (Imienny wykaz głosowania gminy stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Uchwała została jednogłośnie podjęta.

i) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Obrazów w 2019 r.

Przewodniczący Komisji Rolnej Sz. Juda powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: za było 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, 1 radny był nieobecny. (Imienny wykaz głosowania gminy stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Uchwała została jednogłośnie podjęta.

j) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy w Obrazowie na 2019 rok.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: za było 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, 1 radny był nieobecny. (Imienny wykaz głosowania gminy stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Uchwała została jednogłośnie podjęta.

k) Projekt uchwały w sprawie zakupu działki nr ewidencyjny 68 w miejscowości Węgrce Panieńskie.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.



Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: za było 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0, 1 radny był nieobecny. (Imienny wykaz głosowania gminy stanowi załącznik do niniejszego protokołu).  
Uchwała została jednogłośnie podjęta.

**Ad.9. Wolne wnioski i zapytania.**

Radny W. Stepień zapytał na jakim etapie jest odzyskiwanie działek gminnych przejętych przez prywatne osoby?

Inspektor M. Smardz poinformowała, że gmina wystąpiła z wnioskiem do Sądu o odzyskanie działek gminnych.

Radny W. Stepień zgłosił sprawę uporządkowania pasa drogowego na trasie Sandomierz-Opatów gdyż przy drodze gminnej są wysypywane przez kierowców śmieci.

Sołtys Sołectwa Dębiany G. Nowak poprosił o interwencje w sprawie oświetlenia ulicznego w msc. Dębiany gdyż mimo zgłoszeń nic w tej sprawie nie zostało zrobione.

P. Wójt poinformował, że sprawa oświetlenia została zgłoszona i P. Chmielowiec miał sprawdzić które lampy są do wymiany.

P. Wójt i Przewodnicząca Rady Gminy T. Szczudło pogratulowali nowo wybranym Sołtysom wyboru a ustępującym Sołtysom podziękowali za wieloletnią i owocną współpracę na rzecz i dobra społeczeństwa i gminy.

**Ad.10. Zakończenie obrad.**

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy T. Szczudło zamknęła V sesję Rady Gminy w Obrazowie.

Protokołował:

N.K.



Przewodniczył:

